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RG.0002.9.2011   PROTOKÓŁ Nr IX/ 2011 

z sesji RADY GMINY  KWILCZ 

odbytej dnia 28 czerwca 2011 r. 

w sali Urzędu Stanu Cywilnego w  Kwilczu 

 

Przewodniczący Rady p. Grzegorz Korpik o godz. 12
oo 

otworzył 
 
IX sesję Rady 

Gminy. Powitał Wójta Gminy p. Stanisława Mannka, Starostę Powiatu Międzychodzkiego p. 

Juliana Mazurka, Skarbnika Gminy p. Renatę Sokółkę, Kierownika Referatu p. Daniela 

Kozubowskiego, Kierownika ZOMS p. R. Wasika, radcę prawnego p. Annę Michnikowską, 

pracowników Urzędu, sołtysów oraz panie i panów radnych.. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do  protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność sesji, na stan 14 radnych, obecnych 12. 

Nieobecni radny Halasz Dariusz i radna Jolanta Syk (usprawiedliwiła swoją nieobecność). 

Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków zgodnie z art. 14 

ustawy o samorządzie gminnym. 

Następnie poinformował, że protokół z poprzedniej sesji został sprawdzony i podpisany przez 

prowadzącego i sprawdzającego radnego Lehmann, zapytał czy radni wnoszą uwagi do 

protokołu. 

Uwag nie zgłoszono, przewodniczący stwierdził, iż protokół przyjęto przez aklamację. 

Sprawdzenie protokołu dzisiejszych obrad powierzono radnemu Łukaszowi Markiewicza.  

Następnie Przewodniczący zaproponował zmianę porządku obrad poprzez wykreślenie 

projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Kwilcz oraz wprowadzenie dwóch 

projektów uchwał w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2011 i w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej Powiatowi Międzychodzkiemu. 

Uwag nie wniesiono propozycje zmiany porządku przyjęto. 

Porządek obrad po zmianie: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,   

    wskazanie osoby sprawdzającej protokół. 

2. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady z prac pomiędzy sesjami. 

4.  Absolutorium  dla Wójta  za 2010 rok:  

4.1. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz  

       sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010 rok:  

a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010 rok i zapoznanie się z treścią 

uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie sprawozdania 

Wójta Gminy Kwilcz z wykonania budżetu powiatu za 2010 rok, 

b) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2010 rok,  

c) zapoznanie się z opiniami Komisji Rady Gminy w sprawie wykonania budżet za 2010 rok, 

d) głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010 rok.  

4.2.  Rozpatrzenie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za  

       2010 rok: 

a) przedstawienie opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi z wykonania budżetu za 2010 rok,  

b) zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu dotyczącej wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójtowi z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2010 rok, 

c) zapoznanie się z informacją o stanie mienia gminy na dzień 31 grudnia 2010r. 
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d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2010 rok.  

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

- zmiany budżetu gminy na rok 2011 

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Kwilcz, Kwilcz dz. nr. ewid. 

387, 384/1 i 382. 

- udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Międzychodzkiemu. 

6. Interpelacje, zapytania i wnioski.  

7. Zakończenie obrad.  

Za zmianą porządku obrad głosowało 12 radnych obecnych na sesji, 0 wstrzymujących, 0 

głosów przeciwnych. 

 

ad.2.  

Wójt p. Stanisław Mannek przedstawił sprawozdanie  z działalności międzysesyjnej. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

ad.3.  

Przewodniczący Rady odczytał informację z prac pomiędzy sesjami. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Po odczytaniu informacji zaapelował do Wójta o przeanalizowanie wspólnie z dyrektorem SP 

Lubosz możliwości wygospodarowanie środków finansowych na zajęcia pozalekcyjne nauki 

muzyki w roku szkolnym 2011/2012. Zdaniem radnego wydatek o którym mowa jest celowy i 

nie można zaprzepaścić talentów młodych uczniów. 

Pan Wójt odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy w kwestii finansowania zajęć 

pozalekcyjnych grupy flecistów powiedział, że pani dyrektor powinna w ramach swojego 

budżetu znaleźć środki chociażby z oszczędności na wynagrodzeniu kierownika sali 

sportowej. 

Radny Korpik nawiązał do umorzenia podatku Spółce Diakonia w Kwilczu stwierdził, że jej 

działalność  jest celem szczytnym dla ludzi niepełnosprawnych i uzależnionych, ale 

umorzenie obejmuje w całości podatek wraz z odsetkami za rok 2010. Zdaniem radnego jest 

to kwota dość znaczna dla budżetu, ponadto dotyczy działalności gospodarczej.  

Pan Wójt – odnosząc się do zapytania odpowiedział, że od początku działalności Spółki 

podatki były umarzane. Decyzje o umorzeniu podatku podjęto późno z uwagi na prowadzone 

analizy związane z dotychczasową działalnością. Zdaniem Wójta działania Spółki Diakonia 

idą w dobrym kierunku i dlatego zdecydował po raz kolejny umorzyć należny podatek. 

Przewodniczący obrad poprosił p. Starostę o informacje dotyczące budowy chodnika w 

Kwilczu  przy ul. Gumnej w kierunku boiska sportowego oraz naprawy drogi w Upartowie. 

Starosta p. Julian Mazurek wyjaśnił, że przy projektowaniu modernizacji drogi Kwilcz 

Kurnatowice Góra nie uwzględniono wykonania chodnika. W trakcie realizacji zadania 

postanowiono chodnik pobudować. Na początku nowej kadencji władze powiatu ustaliły z 

władzami gmin zasady partycypacji w kosztach wspólnych inwestycji. Co do chodnika w 

Kwilczu ustalono, że gmina da kostkę, pozostałe roboty wykona powiat. Sprawa modernizacji 

drogi do Chudobczyc jest na etapie uzgodnień i opracowania dokumentacji. Starostwo 

Powiatowe będzie ubiegać się o środki z tzw. „schetynówki”. Kolejne pytanie dotyczyło prac 

remontowych na drodze w Upartowie, droga została naprawiona ogólny koszt to ok. 60 tys. zł 

z czego połowę kosztów sfinansował właściciel żwirowni p. Dolata. 

Radny Wróblewski uważa, że Starostwo dało prezent p. Dolacie. Jego zdaniem droga w 

całości winna być naprawiona na koszt właściciela żwirowni bowiem droga została 

zniszczona przez ciężki  transport kruszywa. 

Radny Sus powiedział, że gmina w ubr. na remont drogi do Góry przeznaczyła 170 tys. zł i 

teraz przekazuje kostkę na chodnik. Przypomina, że w ubr. była dyskusja na temat budowy 
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chodnika i były też zapewnienia, że chodnik będzie ze środków starostwa. Nie mówiono nic 

na temat dodatkowych kosztów dla gminy. Gmina ma wiele innych potrzeb i nie powinna 

wydawać kostki skoro środki przekazała. Z tego wynika, ze odcinek chodnika na wysokości 

przedszkola był bardzo drogi. Jest przeciwny przekazaniu kostki na ponad 13 tys. zł. 

Pan Starosta wyjaśnił, że ogólny koszt remontu drogi opiewał na sumę ok. 4 mln. zł. Szereg 

prac wykonano na terenie gminy Kwilcz. Partycypacja w kosztach dotyczyła całej 

modernizacji drogi, a nie chodnika. Zdaniem  Starosty błędem ze strony powiatu było nie 

ujęcie chodnika od początku inwestycji, błąd został naprawiony. Droga została 

wyremontowana, a chodnik będzie w najbliższym czasie po ustaleniach co do kosztów.  Co 

do drogi w Upartowie i wypowiedzi radnego Wróblewskiego pan Starosta powiedział, że 

drogi są dla wszystkich obywateli i nikt nie może wprowadzać zakazów niezgodnych z 

prawem. Przypomniał zebranym, że pierwsza decyzję o warunkach zabudowy wydała Gmina 

Kwilcz, natomiast pozwolenie na budowę obiektu wydał Wojewoda. Zarządca drogi w tym 

przypadku powiat może jedynie ważyć ciężar pojazdów, ale nie ma stosownego urządzenia. 

Trzeba zdać sobie sprawę, że nie tylko jedna osoba niszczy drogi jest wiele innych osób które  

czynią to samo. Możemy być zadowoleni, że właściciel terenu wyraził zgodę na partycypacje 

w kosztach naprawy. 

Radny Korpik stwierdził, że wokół inwestycji o której mowa jest wiele niejasności. 

Powiązania z eksploatacją złóż ma wiele osób i gmin nawet z innych powiatów. 

Radny Wróblewski stwierdził, że wyjaśnienia nie satysfakcjonują go jako mieszkańca i ma 

swoje zdanie w tej kwestii. 

Na tym dyskusje zakończono przewodniczący ogłosił przerwę. 

Po przerwie kontynuowano porządek obrad  

Obecnych 12 radnych. 

 

ad.4.  

Absolutorium  dla Wójta  za 2010 rok. 

ad.4.1. Przystąpiono do procedury absolutoryjnej. 

W związku z tym, że radni otrzymali kserokopie wszystkich niezbędnych dokumentów, radni 

postanowili odstąpić od odczytywania opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w 

sprawie sprawozdania jaki i wniosku komisji rewizyjnej. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Kwilcz za 2010 r. stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu 

Uchwała Składu Orzekającego RIO w Poznaniu z dnia 29.04.2011 r. w sprawie wyrażenia 

opinii o przedłożonym przez Wota Gminy Kwilcz sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

za rok 2010 wraz z informacja o stanie mienia i objaśnieniami stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Sprawozdanie finansowe – bilans stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Przewodniczący stałych komisji rady odczytali opinie o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

gminy za rok 2010. 

Radny Sus odczytał opinię komisji samorządowo oświatowej. 

Komisja samorządowo oświatowa w opinii zapisała, że po analizie sprowadzania 

finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2010 oraz uzyskaniu 

odpowiedzi na zapytania radnych wyraża opinię pozytywną z zastrzeżeniem niespójności 

danych przedstawionych w części opisowej sprawozdania, w zestawieniach tabelarycznych 

i załącznikach ze sprawozdaniem Rb28s. 

Opinia stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Radny Klapczyński odczytał opinię komisji finansowo gospodarczej. 

Zdaniem członków Komisji sprawozdanie zostało przedstawione zgodnie z uchwałą Rady 

Gminy. W części opisowej Wójt zawarł informację o planowanych i wykonanych dochodach 
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i wydatkach. Omówił stopień realizacji dochodów budżetowych, z podziałem na trzy grupy: 

dochody własne, dotacje i subwencje. Część opisowa różnic w wydatkach planowanych, a 

wydatkach wykonanych została uzupełniona i wyjaśniona podczas posiedzeń Komisji. Po 

dokładnej analizie Komisja sformułowała pewne uwagi związane z realizacją budżetu za 2010 

rok. Po stronie dochodów radni zauważyli i zwrócili uwagę na: 

1. Brak wyjaśnień, dlaczego wykonanie dochodów w dziale 921 „Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego” tylko w 56,81 %. 

2. Nie dostarczenie odpowiednich dokumentów w terminie do Powiatu Międzychodzkiego 

spowodowało nie otrzymanie dotacji na realizację zadania „Poprawa bezpieczeństwa ruchu 

drogowego poprzez przebudowę nawierzchni ulicy Wierzbowej w Kwilczu wraz z jej 

odwodnieniem i oznakowaniem”, co spowodowało, że wykonanie  planu dochodu w dziale 

600 „Transport i łączność” wyniosło tylko 44,41 %, 

3. Dobrą ściągalność podatków. Zaległości zmniejszyły się z ok. 300 tys. zł. do 204 tys. zł. 

4. Nie doprowadzono do ustalenia, czy budowa zbiornika wodnego retencyjnego w Upartowie 

pozwalała na wywóz żwiru do dalszej produkcji, bez opłaty eksploatacyjnej. 

Po stronie wydatków członkowie komisji mają następujące uwagi: 

1. W Mościejewie pobudowano chodnik (zadanie nazwano „przebudowa chodnika”, nigdy 

w tym miejscu nie istniał chodnik, ale zapewne chodziło o uniknięcie uzyskania 

pozwolenia na budowę). Elementy wykonanego chodnika ulegają już deformacji. 

Mieszkańcy zadeklarowali udział własny w wysokości ok. 6 tys. zł. Nie wyegzekwowano 

prac mieszkańców. 

2. Na plaży w Orzeszkowie zabudowano podziemny zbiornik do ścieków „tymczasowo”, bo 

nie można było na to uzyskać pozwolenia na budowę. 

3. Nie wykonano w pełni monitoringu Kwilcza wg uzgodnień z radnymi, monitoring miał 

być rozszerzony o dalsze kamery, pozostały tylko 3 monitorujące UG, a nie Kwilcz. 

4. Rozbudowa budynku szkolnego w Luboszu o salę sportową z zapleczem i biblioteką: 

- wydatkowano środki na olej opałowy z budżetu przed oddaniem do użytku, pomimo, że 

za utrzymanie obiektu w trakcie budowy, aż do odbioru i przekazania inwestycji do 

ponoszenia kosztów zobowiązany był wykonawca. 

- sprawa postawienia słupa trudna do rozstrzygnięcia, gdyż wcześniej zgłaszano jego 

utrudnianie dla wjeżdżającego autobusu z dziećmi, ale jeśli przestawiono słup dla celów 

dojazdu elementów na budowę, to koszt powinien ponieść wykonawca, a jeśli projektant tego 

nie przewidział, to projektant. 

5. Nie sprawdzenie dokładne stanu prawnego budynku w Mościejewie spowodowało, że 

jego kupno od GS Kwilcz spowodowało niemożliwość wykorzystania budynku na cele 

mieszkań socjalnych, ponieważ Konserwator Zabytków nie wyraziłby zgody na 

przebudowę budynku. 

6. Nie wyznaczenie wadium w przypadku przetargów na doposażenie Sali i modernizację 

boiska w Luboszu spowodowało, że wybrani oferenci odstąpili bez konsekwencji od 

podpisania umów, co spowodowało wydłużenie procedur. 

Ponadto członkowie komisji stwierdzili, że prowadzenie dokumentacji finansowej 

przez poprzedniego Skarbnika nie pozwoliło na wiarygodne odniesienie się do zapisów 

wydatków i dochodów, ponieważ RIO kwestionuje zawarte w sprawozdaniach liczby podając 

inne wartości niż przedstawione radnym. 

Podsumowując analizę wykonania budżetu za 2010 rok oraz formułując uwagi 

Komisja Finansowo – Gospodarcza przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu wyraziła 

pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010 rok.   

Opinia stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady powiedział, że sprawozdanie z wykonania budżetu jak już 

informowano było omawiane na posiedzeniach komisji. Na pytania radnych odpowiedzi były 

udzielone może nie zawsze satysfakcjonujące. Poprosił radnych o dyskusję. 

W związku z tym, że nie było chętnych do dyskusji, radny Korpik przedstawił procentowe 

wskaźniki  dochodów i wydatków w porównaniu do roku 2009. Porównanie w załączonej 

tabeli. 

 
Porównanie niektórych dachodów i wydatków roku 2009 i 2010

2009 r. 2010 r.

dochody ogółem 14600944,00 15092651,00 1,0337

wydatki ogółem 16226246,00 17712260,00 1,0916

dochody własne 5549539,00 5495700,00 0,9903

dotacje 2669330,00 3071641,00 1,1507

subwencje 6382075,00 6525310,00 1,0224

część oświatowa subwencji 4152137,00 4397632,00 1,0591

część wyrównawcza subwencji 2078582,00 2062954,00 0,9925

część równoważąca subwencji 151356,00 64724,00 0,4276

Podatek od nieruchomości osoby prawne 1408295,00 1453225,00 1,0319

Podatek rolny osoby prawne 10335,00 8620,00 0,8341

Podatek leśny osoby prawne 92007,00 82200,00 0,8934

Podatek od środków transportowych 103203,00 111640,00 1,0818

Podatek od nieruchomości osoby fizyczne 623644,00 688410,00 1,1039

Podatek rolny osoby fizyczne 425812,00 297354,00 0,6983

Podatek leśny osoby fizyczne 6566,00 5539,00 0,8436

windykacja podatków os fiz 186106,00 136865,00 0,7354

Podatek od środków transportowych 98019,00 110534,00 1,1277

Wpływy z opłaty targowej 13009,00 10737,00 0,8254

Podatek od spadków i darowizn 21510,00 28236,00 1,3127

Wpływy z opłaty skarbowej 21977,00 18425,00 0,8384

Udział w PIT 1408582,00 1539910,00 1,0932

Udział w CIT 51393,00 29786,00 0,5796

Wpływy z innych lokalnych opłat 162942,00 56333,00 0,3457

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 85320,00 66149,00 0,7753

Wpływy z majątku Gminy 419517,00 402220,00 0,9588

Wpływy z opłaty za wieczyste użytkowanie 6216,00 6530,00 1,0505

Wpływy z tytułu czynszów dzierżawnych( 303468,00 310668,00 1,0237

Wpływy z opłat za zezwolenia na  alkoholu 88649,00 95527,00 1,0776

Wpływy z karty podatkowej 4915,00 4876,00 0,9921

Zaległości podatkowe i budżetowe 300704,00 203970,00 0,6783

nadpłaty podatkowe i budżetowe 9338,00 7302,00 0,7820

Wydatki bieżące 13166676,44 15070426,18 1,1446

Wydatki majątkowe 3059570,00 2641834,00 0,8635

Stan zadłużenia Gminy 4086618,00 6337525,00 1,5508

zakup materiałów i wyposażenia w całym budżecie 813000,00
4,6% wydatków budżetu.

wynagrodzenie w urzędzie 4010 1042835,00 1103866,00 1,0585

Oświata ogółem 801 2681895,00 7944089,00 2,9621

Określenie
wykonanie budżetu wzrost % 

2010 do 

2009

 
 

Kontynuując radny Korpik powiedział, iż w przekazanych materiałach wystąpiły różnice tj. 

błędy pisarskie. Prawidłowe dane dotyczące wykonania budżetu zawarte zostały w 

sprawozdaniach.  

Zdaniem radnego większość zadań realizowane była po wcześniejszej akceptacji ze strony 

rady. Nie wszystkie jednak sprawy – zadania realizowane było prawidłowe. Jednakże 

realizacja budżetu przebiegała zgodnie z uchwałami rady i zarządzeniami wójta. Zauważył, że 
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wydatki bieżące wzrosły w stosunku do lat poprzednich o 14,4%, wzrosło też zadłużenie 

gminy. 

Radna Konieczna – powiedziała, że czuje się współwinna nie wykonania prac przez 

mieszkańców Mościejewa. Jednakże nie wie jakie prace i kiedy miały być wykonane.  

Radna Kwiatkowska – wyjaśniła, że udział własny sołectwa w realizacji funduszu sołeckiego 

to konkretne zadania ustalone przy planowaniu i wyliczone na podstawie stawek ZOMS. 

Radny Sus – odnosząc się do wykonania budżetu wyraził niezadowolenie ze zwrotu środków 

na wyprawki szkolne. Zdaniem radnego trzeba temat przeanalizować i sprawdzić, gdzie leży 

przyczyna niewykorzystania środków. Ponadto zwrócił uwagę na wysokie koszty utrzymania 

dziecka w przedszkolu porównując z kosztami prywatnego przedszkola w Pniewach. 

Radny Korpik dodał, że sprawozdanie z wykonania budżetu obejmuje sprawozdanie z mienia 

komunalnego. Stan mienia jaki wykazano nie satysfakcjonuje już od dawna. Majątek gminy 

nie jest do końca znany. W najbliższym czasie zostanie opracowana nowa forma informacji w 

konsultacji z radnymi. Dodał, że budynek ośrodka zdrowia stoi częściowo pusty co rodzi 

koszty. 

Innych wypowiedzi nie było, na tym dyskusje zakończono. 

Przewodniczący odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010 rok. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych obecnych na sesji, 0 przeciwnych, 0 

wstrzymujących. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr IX/56/2011 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 
Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach.  

Po przerwie obecnych 12 radnych. 

 

ad.4.2. 

Po przerwie przewodnicząca komisji rewizyjnej p. Stanisławska przedstawiła opinie komisji 

wraz z wnioskiem w sprawie absolutorium. 

Opinia wraz z wnioskiem stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Uchwała Składu Orzekającego RIO z dnia 8 czerwca 2011 r. w sprawie wyrażenia opinii o 

wniosku Komisji rewizyjnej rady Gminy Kwilcz w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Kwilcz za rok 2010 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Chętnych do dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Kwilcz za 2010 rok. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych obecnych na sesji, 0 przeciwnych, 0 

wstrzymujących. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr IX/57/2011 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

Przewodniczący Rady powiedział, że ma nadzieję, iż w roku przyszłym nie będzie uwag do 

realizacji budżetu roku 2011. 

Wójt Stanisław Mannek podziękował za udzielone absolutorium pomimo, że nie miał 

większego wpływu na realizację budżetu roku 2010. Powiedział, że budżet roku bieżącego 

będzie się starał realizować prawidłowo i zgodnie z przepisami prawa tak, aby uniknąć 

błędów. 

 

ad.5. Podjęcie uchwał w sprawie: 
- zmiany budżetu gminy na rok 2011 
Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany budżetowe zapisane w uzasadnieniu do uchwały: 
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Proponuje się zwiększenia planu dochodów budżetu Gminy Kwilcz o kwotę 172.200,00 zł,  

 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO    10.000,00 zł  

Zwiększenie planu dochodów w dziale 010 Rolnictwo i Łowiectwo o kwotę 10.000,00 zł 

dokonano na podstawie umowy darowizny kwoty pieniężnej z poleceniem na likwidacje 

skutków podtopień, zawartą w Kwilczu dnia 30 maja 2011 pomiędzy Firmą KRUSZGEO 

Wielkopolskie Kopalnie Sp. z o.o., a Gminą Kwilcz. 

 

Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA             160.000,00 zł 

Zwiększenie dochodów w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 160.000,00 zł z 

tytułu planowanej sprzedaży gruntów stanowiących własność Gminy Kwilcz: działki 227, 

228, 229 położone w obrębie Prusim oraz działki 201,329 położone w obrębie Miłostowo. 

 

Dział 852  POMOC SPOŁECZNA    2.200,00zł 

Plan dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna zwiększa się o kwotę 2.200,00 zł w związku z 

otrzymaniem darowizn od sponsorów na organizację „Dnia Sportu dla Osób 

Niepełnosprawnych” przez GOPS Kwilcz (GOPS 85295/0960 kwota 2 200,00 zł) oraz w 

związku z uchwałą Nr 13/1062/2011 Kolegium RIO w Poznaniu z dnia 15.06.2011r. (data 

wpływu 21.06.2011) orzekającą nieważność zarządzenia nr 50/2011 z dnia 20.05.2011r. w 

zakresie zwiększenia dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna rozdział 85295 – pozostała 

działalność §0960 otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej w kwocie 

2.200,00 zł. 

 

Proponuje się zwiększenia planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 172.200,00  

 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO              160.000,00 zł  

Zwiększenie planu wydatków w dziale 010 Rolnictwo i Łowiectwo o kwotę 160.000,00 zł z 

przeznaczeniem na „Budowę ujęcia wód podziemnych z utworów czwartorzędowych 

otworem hydrogeologicznym nr 3-awaryjnym na ujęciu wód podziemnych w Daleszynku”. 

 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO    10.000,00 zł  

Zwiększenie planu wydatków w dziale 010 Rolnictwo i Łowiectwo o kwotę 10.000,00 zł z 

przeznaczeniem na usuwanie skutków podtopień – zakup rur PCV do wykonania rurociągu 

łączącego staw z rowem melioracyjnym o dł. ok. 300 m w Luboszu.  

 

Dział 852  POMOC SPOŁECZNA    2.200,00zł 

Plan wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna zwiększa się o kwotę 2.200,00zł w związku z 

organizacją „Dnia Sportu dla Osób Niepełnosprawnych” przez GOPS Kwilcz oraz w związku 

z uchwałą Nr 13/1062/2011 Kolegium RIO w Poznaniu z dnia 15.06.2011r. (data wpływu 

21.06.2011) orzekającą nieważność zarządzenia nr 50/2011 z dnia 20.05.2011r. w zakresie 

zwiększenia wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna w kwocie 2.200,00 zł. 

Ponadto wnioskuje się o dokonanie wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz 

polegających na przeniesieniu planowanych wydatków w Urzędzie Gminy oraz szkole 

Podstawowej w Luboszu. 

Radny Lehmann – w zmianie budżetowej planowana jest sprzedaży gruntów stanowiących 

własność Gminy Kwilcz położonych w obrębie Prusim i Miłostowa. Jakie to działki o jakiej 

powierzchni i czy są chętni do ich zakupu. Ponadto czy przy planowaniu tak dużego wydatku 

jakim jest budowa ujęcia wody  w Daleszynku  nie należy zasięgnąć opinii komisji finansowo 

gospodarczej. 
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Skarbnik Gminy poinformowała, iż w związku potrzebą zabezpieczenia środków na budowę 

studni w Daleszynku i brakiem możliwości zaciągnięcia kredytu na realizacje zadania 

analizowano możliwości wygospodarowania środków. Pojawiła się możliwość pozyskania 

dodatkowych dochodów z tytułu sprzedaży gruntów. Co umożliwiło przygotowanie 

stosownej zmiany budżetowej.  

Inspektor B. Konieczna poinformowała, że działki w Prusimiu położone są w sąsiedztwie 

Zakładu Pozbruk. Jest to obszar starej żwirowni i starego wysypiska. Firma Pozbruk 

wystąpiła z wnioskiem o kupno gruntów z przeznaczeniem na poszerzenie zakładu, wstępnie 

ustalono kwotę ok.120 tys. zł. Zakład docelowo przedmiotowe działki planuje zasypać w celu 

wyrównania  terenu. Ponadto do sprzedaży ujęto działki w Miłostowie dotychczas 

dzierżawione jedna  przez Zakład Farmutil, druga przez osobę fizyczną. Przedstawiciele 

Kruszgeo ustnie wnioskowali o ich nabycie. Aktualnie zlecono ich wycenę. 

Pani Konieczna dodała, że są zapewnienia ustne obu zainteresowanych  stron o przystąpieniu 

do przetargu. 

Radny Lehmann – czy nie byłoby korzystniej grunty w Miłostowie sprzedać jako żwirownię. 

Dochody zapewne byłby o wiele większe. 

Pani Konieczna – sprzedając grunty jako żwirownię gmina musi zlecić wykonanie szacunek, 

którego koszt wynosi w granicach 25-30 tys. zł i nie ma pewności jaki będzie wynik. 

Sprzedaż bez szacunku to tylko kwestia przygotowania dokumentów. 

Podjęto dyskusje nt. sprzedaży i ewentualnej wyceny czy szacunku gruntów. 

Zdaniem radnych grunty należy sprzedaż jak najkorzystniej. 

Wójt zapewnił, że gruntów nie sprzeda za symboliczną złotówkę. Po uzyskaniu wyceny 

rzeczoznawcy przed podjęciem dalszych decyzji wycenę przedstawi radnym. 

Przewodniczący Rady po zapewnieniu Wójta postawił wniosek, że po uzyskaniu wyceny 

i większej wiedzy nt.  wartości przeznaczonych do sprzedaży gruntów Wójt przed 

podjęciem decyzji ponownie przedyskutuje warunki sprzedaży z radnymi. 

Za wnioskiem głosowało 10 radnych, 2 było przeciwnych. 

Innych uwag nie wniesiono, przewodniczący odczytał projekt i poddał głosowaniu. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych 2 było przeciwnych. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr IX/58/2011 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  
 

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Kwilcz, Kwilcz dz. nr. ewid. 

387, 384/1 i 382. 

Inspektor Szeligowska poinformowała, że przedmiotowa uchwała była już podjęta jednakże nie 

obejmowała planu budowy piętra i miejsc noclegowych. Zmiany te zostały uzgodnione z GDDK i A i 

jest zezwolenie na budowę. Kontynuując poprosiła radnych o ustalenie  procentowego wskaźnika 

wzrostu wartości nieruchomości. 

Radni jednogłośnie przyjęli 30 % stawkę . 

Nikt z radnych nie wniósł uwag, przewodniczący odczytał projekt i poddał głosowaniu. 

 „Za” przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych obecnych na sesji. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr IX/59/2011 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  
- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Międzychodzkiemu  

Nikt z radnych nie wniósł uwag, przewodniczący odczytał projekt i poddał głosowaniu. 

 „Za” przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 1 radny był przeciwny, 1 wstrzymał się od 

głosu. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr IX/60/2011 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  
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ad.6.  

Interpelacje, zapytania i wnioski. 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę RIO w Poznaniu o umorzeniu postępowania w 

sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr VII/48/2011 RG z dnia 10 maja 2011 r. w 

sprawie zmiany budżetu gminy na 2011 r. 

Przewodniczący Rady poprosił o bliższe szczegóły dotyczące postępowania w sprawie 

zaskarżenia przez Burmistrza Pniew uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kwilcz w części dotyczącej terenów 

projektowanych turbin wiatrowych – obręb Chorzewo. 

Pan Wójt powiedział, że sprawa jest w trakcie wyjaśnień, o ostatecznym rozstrzygnięciu radni 

zostaną poinformowani.  

Kierownik Referatu p. Kozubowski udzielił odpowiedzi na zapytania poprzedniej sesji. 

- Sprawa zorganizowania zbiórki leków została częściowo rozeznana. Zwrócono się do 

miejscowych aptek o wyrażenie woli ustawienia stosownych pojemników. Następnym 

krokiem będzie sporządzenie stosownych porozumień, wystąpienie do starostwa o zgodę na 

zbiórkę odpadów niebezpiecznych, a następnie zawarcie umowy z firma która będzie 

odbiorcą leków. Koszt orientacyjny to ok. 100,- zł za pojemnik + koszty odbioru ok. 1.300 zł 

za pól roku. 

- W sprawie naprawy drogi w Wituchowie wystosowano pismo do starostwa w 

Międzychodzie. 

- Załatanie dziur na drogach gminnych ( Rozbitek, Mechnacz) 

Pan Wasik- wyjaśnił, że łatanie dziur suchym asfaltem wiele nie daje najlepszym 

rozwiązaniem jest zalanie dziur na gorąco.. Prace remontowe na drogach gminnych będą 

realizowane zgodnie z planem. Co do drogi w Mechnaczu okres gwarancji po remoncie już 

minął.  

- Kolejne pytanie dotyczyło dostępu do wodociągu i hydrantu na ul. Polnej w Kwilczu, 

sprawa została sprawdzona będzie spisana stosowna umowa a w niej zapis zasady 

służebności. 

Radna Kwiatkowska w imieniu mieszkańców zgłasza wywóz gnojowicy na pola przez p. 

Najdek i jednocześnie prosi o interwencje. 

Radna Konieczna – zapytała,  co dalej z boiskiem w Mościejewie. Teren został 

uporządkowany, ale korzenie i kamienie nadal leżą. 

Pan Kozubowski odpowiedział, że w grudniu 2010 r. została podpisana umowa z p. 

Kolarskim na przygotowanie boiska. Prace zostały wykonane, teraz trzeba nawieź ziemi. Wg 

opracowanego kosztorysu koszty przygotowania są zbyt duże i na dzień dzisiejszy gminy nie 

stać.  

Innych pytań nie było. 

 

ad.7.  

Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 15
30

 Przewodniczący Rady podziękował za udział i 

zamknął IX sesję Rady Gminy Kwilcz.  

 

 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Gminy 

Grażyna Piątkowska             Grzegorz Korpik  

     

Sprawdzająca protokół                                                         

Łukasz Markiewicz 

 


